

Znak sprawy: **In.271.6.2018**

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin** „

A. Na podstawie art. 38 ust. 2, oraz art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn zm.) – dalej „ustawa Pzp, **Zamawiający** – Gmina Czermin **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

1. Czy Zamawiający zgadza się ze stanowiskiem Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego znak PŚ-IV.7012.1.2.2014.JD, że „(...) *gmina nie może z wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywać kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów z działalności rolniczej*”, a tym samym organizować zbiórek odpadów pochodzących z rolnictwa jak np. opony rolnicze (opony rolnicze itp. nie są odpadem komunalnym) ?

Odpowiedź.

Zamawiający podziela pogląd Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w przedmiotowej sprawie, Wykonawca odbierze opony wytwarzane tylko w gospodarstwie domowym, bez opon rolniczych oraz ciężarowych

2. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości odpadów w okresie realizacji zamówienia. Jeśli Zamawiający nie poda tej wartości wykonawca, w celu prawidłowej kalkulacji ceny oferty, przewidzi dodatkowy strumień odpadów do odbioru i zagospodarowania (zgodnie z istniejącym trendem wzrostowym).

Odpowiedź.

Zamawiający określa, iż ilość odpadów zebranych i zagospodarowanych w okresie realizacji zamówienia nie powinna przekroczyć 1200 Mg.

3. W jakim terminie wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w dodatkowe lub brakujące pojemniki na odpady ?

Odpowiedź.

Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w dodatkowe lub brakujące pojemniki na odpady w terminie 14 dni od pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego

4. Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za niewyposażenie/nieterminowe przekazanie pojemników przez wykonawcę władającym nieruchomościami ?

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje kary umowne zawarte w § 11 ust. 4 pkt 3 umowy w przypadku nieterminowego wyposażenia nieruchomości w pojemniki, a w przypadku niewyposażenia wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości w pojemniki Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy zgodnie z § 13 ust. 2 umowy.

5. Wnosimy o podanie maksymalnej liczby obsługiwanych nieruchomości o którą może wzrosnąć zakres przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź.

Wzrost liczby obsługiwanych nieruchomości nie powinien być większy niż 30 nieruchomości.

6. Pkt 3.5 2) b) – wnosimy o zmianę terminu informowania Zamawiającego: z 3 dni na 7 dni od dokonania zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia zapis w Pkt 3.5 2) b) na zapis:

b) Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o każdym przypadku zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia lub zmiany sposobu zatrudnienia tych osób, nie później niż w terminie 7 dni od dokonania takiej zmiany.

7. Pkt 10. 3. 1) d) – czy Zamawiający podtrzymuje warunek posiadania przez wykonawcę opłaconej polisy w zakresie OC z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia minimum 750 tys. zł (§ 16 ust. 3 warunków umowy określa ww. sumę na etapie realizacji zamówienia, przy szerszym zakresie ubezpieczenia, na minimum 500 tys. zł) ?

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje warunek posiadania przez wykonawcę opłaconej polisy w zakresie OC z tytułu prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia minimum 750 tys. zł. Zamawiający zmienia zapisy w § 16 ust. 3 warunków umowy na kwotę 750.000 zł.

8. Kto odpowiada za zniszczenie pojemnika, bądź jego kradzież ? Jaka jest procedura w przypadku zniszczenia pojemnika nie z winy wykonawcy (np. przez właściciela nieruchomości lub osoby trzecie)? Na jakich zasadach Zamawiający zapłaci wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są zasady dostarczenia nowego pojemnika właścicielowi nieruchomości ?

Odpowiedź.

Ocenę z czyjej winy nastąpiło zniszczenie pojemnika dokona Komisja z udziałem przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy przy udziale właściciela nieruchomości. Tym samym Komisja określi ewentualne roszczenia Wykonawcy dotyczące Zamawiającego lub właściciela nieruchomości. Wykonawca dostarcza dodatkowy pojemnik na telefoniczne zlecenie Zamawiającego potwierdzone drogą mailową. Po

udowodnieniu , ze zniszczenie lub kradzież nastąpiło z winy właściciela nieruchomości wówczas Wykonawca obciąża kosztami właściciela nieruchomości.

9. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości pojemników w jakie wykonawca będzie zobowiązany wyposażyć nieruchomości.

Odpowiedź.

Wykonawca wyposaży nieruchomości w dodatkowe lub brakujące pojemniki w terminie najbliższego odbioru odpadów zmieszanych.

10. Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/ nieterminowe dostarczenie pakietu worków.

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje kary umowne zawarte w § 11 ust. 4 pkt 3 umowy w przypadku nieterminowego wyposażenia nieruchomości w pakiety worków, a w przypadku niewyposażenia wskazanych przez Zamawiającego nieruchomości w pakiety worków Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy zgodnie z § 13 ust. 2 umowy.

11. Wnosimy o określenie kary za niedostarczenie/ nieterminowe dostarczenie raportów.

Odpowiedź.

Zamawiający nie określa kary za nieterminowe dostarczenie raportów. Dostarczenie raportu jest warunkiem zapłaty faktury za wykonanie zamówienia za kolejny okres realizacji – faktury miesięcznej.

12. Czy wykonawca będzie zobowiązany do odebrania także innych (poza dostarczonymi przez wykonawcę) worków oraz worków nieposiadających Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie ma obowiązku i nie może odbierać jakichkolwiek innych odpadów z nieruchomości zamieszkałych niż umieszczone w pojemniku na odpady komunalne zmieszane, w workach dostarczonych przez Wykonawcę oraz w czarnych workach zakupionych na własny koszt przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych

13. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający określił liczbę worków niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia w pkt 3 zał nr 2 do siwz

14. Wnosimy o podanie maksymalnej ilości kursów do PSZOK.

Odpowiedź

Maksymalna ilość kursów do PSZOK – 6 razy w trakcie realizacji zamówienia

15. Jakie sankcje przewiduje Zamawiający za brak wyposażenia pojazdów w system lokalizacji GPS oraz nieudostępnienie Zamawiającemu danych na każde żądanie? Prosimy o doprecyzowanie zasad przedmiotowych danych (nośnik, terminy, sankcje braku realizacji).

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje sankcje wymienione w § 11 ust. 4 pkt 3. Warunków umowy. Zasady przedmiotowych danych zawarte są w pkt 5 ppkt 1 lit m - Załącznika Nr 2. Szczegółowy opis zamówienia.

16. § 5 ust. 3: wnosimy o zmianę treści poprzez zastąpienie paragrafu 8 (kontrola zbierania odpadów) paragrafem 10, który dotyczy wynagrodzenia;

Odpowiedź.

Paragraf 5 ust. 3 warunków umowy otrzymuje brzmienie jak poniżej:

3. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia, na warunkach i w terminach określonych w § 10 niniejszej umowy.

17. § 7 ust. 1) wnosimy o usunięcie treści od słów : „ do sprawozdań ...” do końca (Zamawiający otrzyma kopie kart przekazania odpadów jako załączniki do faktur za wykonane usługi).

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w § 7 ust. 1 , który otrzymuje nowe brzmienie - Do obowiązków Wykonawcy, oprócz innych wskazanych w niniejszej umowie, w szczególności należy:

1) sporządzanie i przedstawienie Zamawiającemu sprawozdań według wzoru i częstotliwości określonej w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2018 r., poz. 1627).

18. § 9: wnosimy o wykreślenie tej jednostki redakcyjnej w całości gdyż zawiera treści właściwe dla wykonawstwa robót budowlanych;

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia warunków umowy w § 9. Jako podwykonawca należy rozumieć podmiot zajmujący się odbiorem odpadów.

19. § 11 ust. 4. punkty: 6) – 9) - wnosimy o wykreślenie tych jednostek redakcyjnych w całości gdyż zawierają treści właściwe dla wykonawstwa robót budowlanych;

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia warunków umowy w przedmiotowym zakresie

20. § 14 ust. 2. pkt 2): wnosimy o podanie zasad zmniejszenia wynagrodzenia;

Odpowiedź.

Zamawiający na obecny etapie postępowania nie ma możliwości ustalenia zasad zmiany wynagrodzenia w związku ze zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia, w odniesieniu do zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy. Każdorazowe wystąpienie okoliczności uzasadniających, w opinii Zamawiającego, zastosowanie zapisów § 14 ust. 2 pkt. 2 umowy będzie analizowane w zakresie zgodności realizacji umowy z interesem publicznym oraz powiązanymi z tą okolicznością zmianami w zakresie przedmiotu zamówienia i wynagrodzenia.

21. § 14 ust. 2 punkty: 4), 5), 11): wnosimy o podanie zasad zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź.

Zamawiający wykreśla zapisy § 14 ust. 2 pkt 4) o treści:

~~4) — zmiana wysokości wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 2 umowy w związku z okolicznościami wymienionymi w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp;~~

22. Odpad o kodzie 20 01 17* (odczynniki fotograficzne) – wnosimy o wskazania w którym gospodarstwie domowym powstają tego rodzaju odpady ?

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla odpady o kodzie 20 01 17 (odczynniki fotograficzne) gdyż tego rodzaju odpady nie będą powstawały w żadnych z gospodarstw domowych .

23. Wnosimy o skorygowanie i ujednoczenie rodzajów i wag kryteriów oceny ofert w punkcie 18. SIWZ oraz w załączniku nr 1.

Odpowiedź

Zamawiający koryguje i ujednocza rodzaje i wagi kryteriów ocen w następujący sposób ;

- 3.) Punkty za kryterium „Termin płatności faktur” zostaną przyznane w skali:

Termin płatności faktur Liczba punktów:

7 dni = 0 pkt
14 dni = 10 pkt
21 dni = 20 pkt
30 dni = 35 pkt

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

- C. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia się w dniu 26.11. 2018r. treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące opisu przedmiotu zamówienia, terminów, kryteriów oceny ofert określone w rozdziale 3,15, 16,18 SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 3 pkt 3.3 ppkt 1) SIWZ przed zmianą jest:

Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do odbioru, transportu i zagospodarowania wynosi **1300 Mg** w okresie 12 miesięcy.

w rozdziale 3 pkt 3.3 ppkt 1) SIWZ po zmianie jest :

Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do odbioru, transportu i zagospodarowania wynosi **1200 Mg** w okresie 12 miesięcy.

w rozdziale 3 pkt 3.5 ppkt 2 lit b) SIWZ przed zmianą jest:

- b) Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o każdym przypadku zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia lub zmiany sposobu zatrudnienia tych osób, nie później niż w terminie **3 dni** od dokonania takiej zmiany.

w rozdziale 3 pkt 3.5 ppkt 2 lit b) SIWZ po zmianie jest :

b) Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o każdym przypadku zmiany osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia lub zmiany sposobu zatrudnienia tych osób, nie później niż w terminie **7 dni** od dokonania takiej zmiany.

w rozdziale 15 pkt 15.13 SIWZ przed zmianą jest:

Nie otwierać przed przetargiem w dniu **28.11.2018 r.** godz. 10¹⁵ ”.

w rozdziale 15 pkt 15.13 SIWZ po zmianie jest:

Nie otwierać przed przetargiem w dniu **04.12.2018 r.** godz. 10¹⁵ ”.

w rozdziale 16 pkt 16.1 SIWZ przed zmianą jest:

Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy Czermin, w pokoju nr 14 (sekretariat) do dnia **28 listopada 2018r. do godz. 10.00.**

w rozdziale 16 pkt 16.1 SIWZ po zmianie jest :

Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy Czermin, w pokoju nr 14 (sekretariat) do dnia **04 grudnia 2018r. do godz. 10.00.**

w rozdziale 16 pkt 16.3 SIWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **28 listopada 2018 r.** o godz. 10¹⁵ w Urzędzie Gminy Czermin; sala nr 8.

w rozdziale 16 pkt 16.3 SIWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **04 grudnia 2018 r.** o godz. 10¹⁵ w Urzędzie Gminy Czermin; sala nr 8. 3.) Punkty za kryterium „**Termin płatności faktur**” zostaną przyznane w skali:

w rozdziale 18 pkt 18.1 ppkt 3) SIWZ przed zmianą jest:

3.) Punkty za kryterium „Termin płatności faktur” zostaną przyznane w skali:

Termin płatności faktur Liczba punktów:

7 dni = 0 pkt

14 dni = 5 pkt

21 dni = 10 pkt

30 dni = 20 pkt

w rozdziale 18 pkt 18.1 ppkt 3) SIWZ po zmianie jest :

7 dni = 0 pkt

14 dni = 10 pkt

21 dni = 20 pkt

30 dni = 35 pkt

D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu - Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 26.11.2018r w Biuletynu Urzędu Zamówień Publicznych pod numerem nr 500281667-N-2018

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

F. W załączeniu:

- 1) *SIWZ – wersja ujednolicona po modyfikacji z dnia 26.11.2018r wraz z załącznikami – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia formularz oferty i wzór umowy pozostałe załączniki pozostają bez zmian*

WOJT GMINY
mgr Sławomir Sidur